公司向特定对象发行股票，总股本由 103,355,040 股增加至 122,104,165

股。其中，信息披露义务人陈亚基于对公司价值的认可，以人民币 4,000 万的现

金方式参与本次认购，持股数量增加了 1,250,000 股。

信息披露义务人陈亚因股份增加，持股比例增加 1.02%；因总股本增加，持

股比例减少 1.45%，因此特定对象发行股票发行结束后陈亚持股比例减少了

0.43%。

信息披露义务人合计因股份增加，持股比例增加 1.02%；因总股本增加，持

股比例减少了 8.29%，因此特定对象发行股票发行结束后信息披露义务人合计持

股比例减少 7.27%。

二、信息披露义务人未来 12 个月内持股计划

截至本报告书签署之日，信息披露义务人不排除在未来增持或减持公司股

份。如果未来 12 个月内发生相关权益变动事项，信息披露义务人将严格按照《证

券法》、《收购管理办法》及其他相关法律法规的要求，及时履行相关信息披露

义务。

第四节 权益变动方式

一、本次权益变动前后持股情况

2020 年 12 月 28 日公司收到中国证券监督管理委员会《关于同意武汉海特

生物制药股份有限公司向特定对象发行股票注册的批复》（证监许可[2020]3610

号）意见，同意公司向特定对象发行股票的注册申请。公司最终向 17 名特定对

象发行人民币普通股（A 股）18,749,125 股，发行完成后公司总股本由

103,355,040 股增至 122,104,165 股。信息披露义务人陈亚基于对公司价值的认

可，以人民币 4,000 万的现金方式参与本次认购，其持股数量由 9,800,000 股增

至 11,050,000 股，持股数量增加了 1,250,000 股，持股比例由 9.48%减至 9.05%，

持股比例减少了 0.43%。

本次权益变动之前，信息披露义务人合计持有公司股份 55,800,000 股，占

公司当时总股本 103,355,040 股的 53.99%。本次权益变动完成后，信息披露义

务人合计持有公司股份 57,050,000 股，持有公司的股份比例减少至 46.72%。

注：以上表格中若出现合计数与各分项数字之和不一致的情况，均为四舍五入原因造成。

二、本次权益变动方式

公司向特定对象发行股票，公司总股本增加。其中，信息披露义务人陈亚基

于对公司价值的认可，以人民币 4,000 万元现金方式参与本次认购，持股数量增

股东名称 股份性质

本次权益变动前 本次权益变动后

股数（股）
持股比

例（%）
股数（股）

持股比

例（%）

武汉三江源投资

发展有限公司
持有无限售流通股 40,000,000 38.70 40,000,000 32.76

陈亚

持有股份 9,800,000 9.48 11,050,000 9.05

其中：无限售流通股 2,450,000 2.37 2,450,000 2.01

有限售流通股 7,350,000 7.11 8,600,000 7.04

武汉博肽企业发

展有限公司
持有无限售流通股 3,000,000 2.90 3,000,000 2.46

吴洪新 持有无限售流通股 3,000,000 2.90 3,000,000 2.46

合计 持有股份 55,800,000 53.99 57,050,000 46.72

加，持股比例减少。信息披露义务人三江源、吴洪新和武汉博肽的持股数量不变，

持股比例减少。

三、信息披露义务人及一致行动人权益限制情况

截至本报告书签署日，信息披露义务人持有的海特生物股份不存在股份质

押、司法冻结及其他权利限制的情况。

第五节 前 6 个月内买卖上市公司股份的情况

除本报告书前述披露的信息外，在本报告书签署日前 6个月内，信息披露义

务人及一致行动人不存在通过证券交易所的证券交易买卖上市公司股票的情况。

第六节 其他重大事项

除本报告书所载事项外，不存在信息披露义务人为避免对报告书内容产生误

解而必须披露的其他信息，以及中国证监会或者深交所依法要求信息披露义务人

提供的其他信息。

第七节 备查文件

一、备查文件目录

1、信息披露义务人的身份证明复印件；

2、信息披露义务人签署的本报告书。

二、备查文件置备地点

以上备查文件备置地点为：武汉海特生物制药股份有限公司证券事务部。